西宮市吹奏楽連盟「中国紹興市海外公演」

参加者募集について（お知らせとお願い）

平素は、本連盟育成発展のために格別のご理解とご協力を賜り、真にありがとうございます。

 さて、３月と５月の中学校長会議でもご案内いたしましたとおり、本連盟は創立４０周年記念国際交流

事業の一貫として、来年西宮市との友好２８年を迎える中国紹興市での海外公演を計画しております。こ

の度、見出しのように西宮市吹奏楽連盟会員を対象に参加者を募集することとなりました。

 当連盟は今までにも各国各都市において７回の海外公演を行って、市民文化交流の一翼を担って参りま

した。今回の海外公演も国際教育や国際文化交流の面からも意義深いものになるものと考えております。

 つきましては、下記の要領で参加者募集を実施しいたしますので、格別のご理解とご協力をいただきま

すようお願い申し上げます。

記

１．趣旨

 （１）西宮市吹奏楽連盟４０周年記念事業の一貫として、来年西宮市と友好２８年を迎える中国紹興市

へ海外演奏旅行を実施する。

 （２）若者が交流を通じて、広く世界に目を向け、国境を越えた吹奏楽を愛好する若者同士の音楽文化

の交流と人間的成長を期する。

 （３）両市の友好をより一層深めるとともに当連盟のますますの発展に努める。

２．目的

 （１）訪問先でのコンサートを通じて、市民や中学生・高校生との交流を深める。

 （２）友好姉妹都市紹興市について知り、相互理解を深める。

 （３）この体験を通して、豊かな国際人としての意識を高める。

３．内  容 ・訪問先「紹興市」を表敬訪問する。

       ・訪問先でのコンサートを通して、音楽交流をする。

       ・訪問先周辺の文化史跡等を視察、見学する。

４．訪 問 先 ・中国紹興市、上海市

５．訪問日時 平成２５年３月２６日（火）～３月３０日（土）

６．対 象 者 西宮市吹奏楽連盟海外公演の趣旨に則り、西宮市吹奏楽連盟の加盟団体に所属し、飛行機

などの交通機関を利用する事ができ、保護者の承認を得られた中学生以上を原則とする。

他、西宮市吹奏楽連盟が認めた者とする。

７．募集方法 対象者に対し公募制をとる。

８．募集人数 中高生以上４０名から１００名程度

       (パート人数の隔たりや人数超過の場合、オーディションを行うことがあります。)

(参加を希望される顧問等は別途)

９．申込方法 所定の用紙にご記入の上、浜脇中学校 石井 健昭宛てにお送りください。

       （用紙が必要な方は、連盟事務局 石井までご連絡を下さい。）

10．申込期間 平成２４年  ５月 １8 日～  ６月  １５日（第 1 次案内）

       （第２次案内＝人数等によってはオーディション、2 次案をする場合もありえる）

11．引 率 者 西宮市吹奏楽連盟の役員及び西宮市吹奏楽連盟が認めた者。

12．旅行業者 近畿日本ツーリスト教育旅行支店

       〒650-0032 神戸市中央区伊藤町１２１ 神戸伊藤町ビル８F

       TEL０７８−３２１−０６３３ FAX０７８−３２１−７０６６

13．費 用 １１０，０００円前後 （概算）

14．主    催 西宮市吹奏楽連盟 海外公演(海外演奏旅行)実行委員会

                （事務局 西宮市立浜脇中学校内）

15．後  援 西宮市、西宮市日中友好協会、西宮市教育委員会、西宮市国際交流協会、

       公益財団法人西宮市文化振興財団、兵庫県、兵庫県教育委員会、兵庫県吹奏楽連盟、

      （財）兵庫県芸術文化協会（以上申請予定）

16．申込先・問い合わせ

        西宮市吹奏楽連盟事務局

    西宮市立浜脇中学校内 石井 健昭

    〒662-0947  西宮市宮前町 3-5

        TEL 0798-34-2345  FAX 0798-34-5312

    携帯 090-5090-8301

    西宮市吹奏楽連盟ホームページ http://nishisuiren.com/